İBN İSFENDİYAR
(J~~' \)-11)

Bahaüddin Muhammed
b. Hasen b. İsfendiyar-ı Katib

(ö. 613/1216'dan sonra)

Taril]-i Taberist/in adlı
eseriyle meşhur olan

İranlı tarihçi.
_j

Muhtemelen Amül'de doğdu. Tari]]-i
Taberistdn adlı eserindeki bazı bilgiler
den Amüllü olduğu anlaşılmaktadır. Ha
yatının bir bölümünü, Taberistan'da hü
küm süren Bavendller'in bir kolu olan is
pehbediyye hükümdarlarından Hüsamüd
devle Erdeşlr ile oğlu ve halefi Naslrüd
devle ll.

İkinci
bölüm, Taberistan'ı hakimiyet altına al
mış olan Ziyarller ve Büveyhller'e ayrıl
mıştır. Üçüncü bölümde Taberistan'ın
Gazneliler ve Selçuklular'ın hakimiyetine
geçişi. dördüncü bölümde Savendiler ha
nedanı hakkında bilgi verilmektedir. Ese
rin 606 ( 121 O) yılı ndan yaklaşık 750 ( 1349)
yılına kadar olan bölümü adı bilinmeyen
bir müellif tarafından ilave edilm iştir. İla
ve edilen kısımların büyük bir bölümü Ev
liyaullah-ı Amüll'nin Tari]]-i Rı1yan adlı
eserinden iktibas edilmiştir. Eser siyasi
tarih yanında bölgenin iktisadi ve içtimal
tarihi açısından da önemlidir.

İBN İSHAK
( Jl:ı...ı! \)'!' )

Ebu Abdiilah Muhammed
b. İshak b. Yesar b. Hıyar el-Muttalibi

ei-Kureşl el-Medeni
(ö. 151/768)

Siyer ve megazl müellifi ,
muhaddis.

_j

80 (699) yılında Medine'de doğdu (Ze

hebl, A'lamü'n-nübela', VII, 34); künyesi
nin Ebu Bekir olduğuna dair rivayetler
varsa da bu doğru değildir. Büyük d ed esi
Hıyar (veya dedesi Yesar) , Halid b. Velid'in 12
(633) yılında fethettiği Aynüttemr'deki
manastırda eğitim gören kırk gençten
biriydi ve esir alındıktan sonra Medine'
ye gönderilmişti (Hatlb, 1, 214, 2 16) . Bazı

şarkiyatçılar. İbn İshak' ın büyük dedesi
nin hıristiyan o lmasından dolayı incil'i ve
Süryanke'yi iyi bildiğini ve Hz.